UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 045 - REITOR/2008

DDIISSPPÕÕEE  SSOOBBRREE  AA  CCOONNCCEESSSSÃÃOO  DDEE  PPRROOGGRREESSSSÃÃOO,,  NNOOSS  TTEERRMMOOSS  DDOO  AARRTTIIGGOO
2222  DDAA  LLEEII  NNºº  1155..446633//22000055,,  AAOOSS  SSEERRVVIIDDOORREESS  DDAASS  CCAARRRREEIIRRAASS  DDOOSS  GGRRUUPPOOSS

DDEE  AATTIIVVIIDDAADDEESS  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  SSUUPPEERRIIOORR  DDOO  PPOODDEERR  EEXXEECCUUTTIIVVOO

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade com o disposto nas
Leis Estaduais de nºs 15.463, de 14 de janeiro de 2005, nº 11.517/94, nº 15.788, de 27 de
outubro de 2005, com a Lei Delegada nº 90, de 29/01/2003, e com o Decreto Estadual nº
43.586, de 15 de setembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER PROGRESSÃO NA CARREIRA, a partir de 01 de janeiro de 2008,
nos termos do artigo 22 da Lei n° 15.463, de 13 de janeiro de 2005, aos
servidores ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da
Universidade Estadual de Montes Claros, relacionados no anexo único desta
Portaria.

Art. 2°.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2008.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 08 de maio de 2008.

Professor PauloProfessor PauloProfessor PauloProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida César Gonçalves de Almeida César Gonçalves de Almeida César Gonçalves de Almeida

REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 02 da Portaria nº 045-REITOR/2008 -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 045-REITOR/2008

PROGRESSÃO NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA LEI N° 15.463  DE 13 DE JANEIRO DE 2005

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

SITUAÇÃO ATUAL

NOVO
POSICIONAMENTO

CONFORME ART 22 DA
LEI N° 15.463/2005

MASP NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

10469054 ADELICA APARECIDA XAVIER V A V B

10664746 ADRIANNE CALIXTO FREIRE DE PAULA I C I D

03529948 AMÉRICA MARIA ELEUTERIO DEL MENEZZI III A I I I B

10466530 ANA PAULA FERREIRA HOLZMANN I C I D

03911765 ANA PAULA VENUTO MOURA FIGUEIREDO I C I D

09827569 ANDRA APARECIDA DA SILVA DIONIZIO I C I D

02578151 ANTÔNIA SOARES SILVEIRA E OLIVEIRA III A III B

10466100 ANTÔNIO GONCALVES MACIEL – CARGO 02 III A III B

10460350 AURELINA GOMES E MARTINS I C I D

03750890 BEATRIZ REZENDE MARINHO DA SILVEIRA III A III B

10468494 BELMIRO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR I C I D

06464853 BERENILDE VALERIA DE OLIVEIRA SOUSA I C I D

10465367 CARLOS ALBERTO SIQUEIRA ALEXANDRE I C I D

10468221 CARLOS CAIXETA DE QUEIROZ III A III B

10455590 CAROLINA DOS REIS ALVES I C I D

10463958 CLARA DE CASSIA VERSIANI – CARGO 01 I C I D

03840519 CLAUDIA MENDES CAMPOS VERSIANI I C I D

10475945 DANIELA IMACULADA PEREIRA COSTA LISBOA – CARGO 01 I C I D

09637125 DIRCE EFIGÊNIA BRITO LOPES I C I D

10458719 EDNA DE FREITAS GOMES RUAS I C I D

03870607 EDWALDO DE SOUZA BARBOSA JUNIOR I C I D

10543171 ELAINE CRISTINA SANTOS ALVES – CARGO 01 I C I D

05970108 ELIANA SOARES BARBOSA SANTOS I C I D

01498468 ELIZABETH FERREIRA DE PÁDUA MELO FRANCO I C I D

10465102 ELTON DIAS XAVIER V A V B

10470318 ERIKA RODRIGUES DE SENNA BATISTA MENDONCA III A III B

06145783 FABIANA DA SILVA VIEIRA MATRANGOLO III A III B

10461036 FABIO HENRIQUE DE SOUZA FARIA III A III B

10664886 FABÍOLA AFONSO FAGUNDES PEREIRA I A I B

10672582 FARLEY SOARES MENEZES I C I D

09527300 FERNANDO SALOMON BEZERRA III A III B

10468973 FREDERICO AUGUSTO MALTA RIBEIRO – CARGO 01 III A III B

 - Continua à página 03 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 03 da Portaria nº 045-REITOR/2008 -

SITUAÇÃO ATUAL

NOVO
POSICIONAMENTO

CONFORME ART. 22 DA
LEI N° 15.463/2005

MASP NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

10460160 GEORGINO JORGE DE SOUZA NETO I C I D

10545085 GISLAINE CONCEICAO TEIXEIRA PEREIRA E MAIA I C I D

10458305 GUILHERME BARBOSA VILELA I C I D

08472631 HELOISA DE LOURDES VELOSO DUMONT I C I D

10604908 HERCÍLIO MARTELLI JUNIOR V A V B

02980043 HERMENEGILDO GIOVANONI NETO I C I D

10463859 IONETE DE MAGALHAES SOUZA III A III B

10461093 JOAO ADILSON NUNES OLIVEIRA III A III B

10461317 JOAO AMÉRICO NORMANHA NOVAES I C I D

10464394 JOAO FELÍCIO RODRIGUES NETO V A V B

10465276 JONAS ANSELMO DE ALMEIDA I C I D

09021593 JOSE EUSTÁQUIO NARCISO I C I D

10457414 JOSE HENRIQUE DUARTE PINTO I C I D

10458925 JOSE HIGINO DIAS FILHO V A V B

03841095 JOSE MENDES DA SILVA I C I D

10464105 JULIANO ARRUDA SILVEIRA I C I D

03772506 KATIA VANESSA PIRES III A III B

10455640 LUCI KIKUCHI III A III B

10468288 LUCIANA MARIA COSTA CORDEIRO III A III B

10460103 LUIZ CARLOS PIRES DOS SANTOS – CARGO 02 III A III B

10465771 MÂNIA DE QUADROS COELHO I C I D

10467876 MARCELO CAVALCANTI GONCALVES III A III B

10456648 MARCELO EUSTAQUIO DE SIQUEIRA E ROCHA – CARGO 01 III A III B

10464311 MARCELO VIEIRA LOPES – CARGO 01 III A III B

09164039 MARCO AURÉLIO MARTINS DE SOUZA – CARGO 02 III A III B

10614568 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA I C I D

10456036 MARIA BETÂNIA DE OLIVEIRA PIRES III A III B

03386372 MARIA DAS DORES MAGALHAES VELOSO III A III B

02598373 MARIA DAS GRAÇAS MOTA MOURAO III A III B

10466514 MARIA DE FÁTIMA ROCHA MAIA III A III B

10463735 MARIA HELENA ALVES FEITOSA III A III B

09144205 MARIA IVANILDE PEREIRA – CARGO 02 III A III B

10469625 MARÍLIA FONSECA ROCHA III A III B

10468304 MÁRIO RODRIGUES DE MELO FILHO – CARGO 01 III A III B

- Continua à página 04 -

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

- Página 04 da Portaria nº 044-REITOR/2008 -

SITUAÇÃO ATUAL

NOVO
POSICIONAMENTO

CONFORME ART 22 DA
 LEI N° 15.463/2005

MASP NOME

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

10463180 MARLON CRISTIAN TOLEDO PEREIRA – CARGO 01 V A V B

10475929 MELISSA BARRAL MAIA I C I D

10664688 MÔNICA NASCIMENTO E FEITOSA I C I D

10468007 NARCISO DA HORA LISBOA III A III B

10848372 NEIVA APARECIDA MARQUES DIAMANTINO I C I D

10468387 ORLENE VELOSO DIAS I C I D

08345977 OSMAR PEREIRA OLIVA V A V B

10664555 OTÁVIO AUGUSTO NEIVA DE MELO FRANCO I C I D

10463776 PATRICIA FERNANDA GONCALVES BESSA I C I D

10463461 REGINA CASSIA FERREIRA RIBEIRO V A V B

06633754 ROBERTO ANANIAS RIBEIRO V A V B

10455897 ROGÉRIO MARTINS FURTADO DE SOUZA III A III B

10152361 ROGÉRIO OTHON TEIXEIRA ALVES I C I D

09643933 RONALDO DIAS FERREIRA I C I D

10460814 RONEY VERSIANI SINDEAUX – CARGO 01 III A III B

09138694 ROSÂNGELA BARBOSA CHAGAS I C I D

10470268 SANTOS D’ANGELO NETO III A III B

10464998 SILVIA NIETSCHE – CARGO 01 V A V B

03842119 SIMONE DE MELO COSTA I C I D

10469351 SIMONE MONTEIRO RIBEIRO III A III B

09581570 SOLANGE MARIA VELOSO SARMENTO I C I D

02669448 TEREZINHA LÍGIA DAS GRACAS FROIS I C I D

10468908 VALDETE DA SILVA I C I D

10637429 VICENTE RIBEIRO ROCHA JÚNIOR – CARGO 01 V A V B

10637429 VICENTE RIBEIRO ROCHA JÚNIOR – CARGO 02 V A V B

10461663 WAGNER DE PAULO SANTIAGO III A III B